АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 июля    2017 года                 д.Бережки                                                    № 116

О внесении изменений в постановление главы администрации от 06.10.2016
года № 135 « О создании и организации деятельности муниципальной

пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной
охраны с другими видами пожарной охраны на территории сельского

поселения»

             В целях  приведения  нормативно –  правовых актов  в  соответствие  с
действующим  законодательством  ,  администрация  МО  Бережковское  сельское
поселение ,

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести  следующие  изменения  в  приложение  №1  постановления  главы
администрации МО Бережковское сельское поселение от 06.10.2016 года №
135  «  О  создании  и  организации  деятельности  муниципальной  пожарной
охраны,  порядке  взаимоотношений  муниципальной  пожарной  охраны  с
другими видами пожарной охраны на территории сельского поселения»:

1.1. Внести дополнительный раздел в Положение  о создании и организации
деятельности муниципальной пожарной охраны, порядке взаимодействия
муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на
территории  сельского  поселения  «  Права  и  гарантии  членов
добровольной пожарной охраны» с текстом :

 22.  Органы  местного  самоуправления  обеспечивают  соблюдение  прав  и
законных  интересов  добровольных  пожарных  работников  добровольной
пожарной  охраны  и  общественных  объединений  пожарной  охраны,
предусматривают  систему  мер  правовой  и  социальной  защиты  добровольных
пожарных, работников добровольной пожарной охраны и оказывают поддержку
при осуществлении ими своей деятельности в соответствии с законодательством
Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
23.  Органы  местного  самоуправления  имеют  право  возмещать  работникам
добровольной пожарной охраны и  добровольным пожарным,  привлекаемым к

участию  в  тушении  пожаров  и  проведении  аварийно-спасательных  работ,
расходы, связанные с использованием личного транспорта для выполнения задач
добровольной  пожарной  охраны либо  проездом  на  всех  видах  общественного
транспорта  (  кроме  такси)  к  месту  пожара  и  обратно,  а  также  обеспечивать
бесплатное  питание  добровольных  пожарных  и  работников  добровольной
пожарной охраны в период выполнения своих обязанностей.
2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  средствах  массовой
информации и на официальном сайте администрации.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

                Глава администрации                                                    В.Б.Ожерельев

Исп. Иванова Н.А. (881363)37762